
р1801118 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕЖЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
    

от 25.01.2018  № 88 

г. Реж 

 

Об определении помещений, пригодных для проведения агитационных 

публичных мероприятий в форме собраний и находящихся в муниципальной 

собственности, предоставляемых по заявке зарегистрированного кандидата, 

политической партии, выдвинувшей зарегистрированного кандидата, на 

выборах Президента Российской Федерации 18 марта 2018 года 

 

В соответствии со статьей 53 Федерального закона от 12 июня 2002 года                

№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», статьей 54 Федерального закона от                       

10 января 2003 года № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Определить помещения, пригодные для проведения агитационных 

публичных мероприятий в форме собраний и находящиеся в муниципальной 

собственности, предоставляемые по заявке зарегистрированного кандидата, 

политической партии, выдвинувшей зарегистрированного кандидата, 

(прилагаются). 

2. Директорам муниципальных бюджетных учреждений культуры Дворец 

культуры «Горизонт» Русановой О.Б., «Дворец культуры «Металлург» имени 

Ферштатера Асира Абрамовича Нефедовой Н.И., «Центр культуры и искусств» 

Лапочкиной Т.В., «Центр национальных культур» Мусиной Д.Г., 

«Централизованная клубная система» Голендухиной А.И.: 

2.1. Предоставлять по заявке зарегистрированного кандидата, политической 

партии, выдвинувшей зарегистрированного кандидата, помещение, пригодное для 

проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний и 

находящееся в муниципальной собственности, безвозмездно на время, 

установленное решением Режевской районной территориальной избирательной 

комиссии (далее – Режевская районная ТИК) от 12 января 2018 года № 1/5 «Об 

установлении времени для проведения агитационных публичных мероприятий в 

помещениях, находящихся в государственной или муниципальной собственности, 

в период подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации в 

2018 году». 

2.2. Уведомлять в случае предоставления помещения кандидату не позднее 

дня, следующего за днем предоставления помещения, в письменной форме 



р1801118 

 

Избирательную комиссию Свердловской области через Режевскую районную ТИК 

о факте предоставления помещения, об условиях, на которых оно было 

предоставлено, а также о том, когда это помещение может быть предоставлено в 

течение агитационного периода другим кандидатам, по форме, установленной 

постановлением Избирательной комиссии Свердловской области от 06 декабря 

2017 года № 38/266 «О некоторых вопросах проведения предвыборной агитации 

посредством агитационных публичных мероприятий на выборах Президента 

Российской Федерации 18 марта 2018 года». 

2.3. При предоставлении помещений, находящихся в муниципальной 

собственности Режевского городского округа, в аренду для проведения публичных 

мероприятий в форме собраний сверх установленного Режевской районной ТИК 

времени руководствоваться решением Режевской Думы от 16.09.2015 № 54 «Об 

утверждении Положения о порядке передачи в аренду муниципального имущества 

Режевского городского округа». 

3. Организационному отделу администрации (Н.Р. Дмитриева) опубликовать 

настоящее постановление в газете «Режевская весть» и разместить на официальном 

сайте Режевского городского округа. 

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой. 

 

 

Глава Администрации 

Режевского городского округа                                                      В.Ф. Шлегель 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Е.И. Папуша 

Приложение 



р1801118 

 

к постановлению Администрации 

Режевского городского округа  

от 25.01.2018  № 88 

«Об определении помещений, 

пригодных для проведения 

агитационных публичных 

мероприятий в форме собраний и 

находящихся в муниципальной 

собственности, предоставляемых по 

заявке зарегистрированного 

кандидата, политической партии, 

выдвинувшей зарегистрированного 

кандидата, на выборах Президента 

Российской Федерации 18 марта 

2018 года» 

 

ПОМЕЩЕНИЯ, 

пригодные для проведения агитационных публичных мероприятий в 

форме собраний и находящиеся в муниципальной собственности, 

предоставляемые по заявке зарегистрированного кандидата, политической 

партии, выдвинувшей зарегистрированного кандидата 

 

№ 

п/п 

Наименование Адрес ФИО 

руководителя, 

телефон 

1 Муниципальное бюджетное 

учреждение культуры 

Дворец культуры «Горизонт» 

ул. Калинина, д. 47, г. 

Реж, Свердловская 

область, 623751 

директор  

Русанова Ольга 

Борисовна, 

8(34364) 3-36-82,  

3-38-04 

2 Муниципальное бюджетное 

учреждение культуры 

«Дворец культуры 

«Металлург» имени 

Ферштатера Асира 

Абрамовича 

ул. Костоусова, д. 82, г. 

Реж, Свердловская 

область, 623752 

директор  

Нефедова Надежда 

Ивановна, 

8(34364) 3-87-25, 

3-86-05 

3 Муниципальное бюджетное 

учреждение культуры 

«Центр культуры и 

искусств» 

ул. Ленина, д. 2, г. Реж, 

Свердловская область, 

623750 

директор 

Лапочкина Татьяна 

Валерьевна, 

8(34364) 2-20-40,  

2-15-34 

4 Муниципальное бюджетное 

учреждение культуры 

«Центр национальных 

ул. Краснофлотцев, д.7, г. 

Реж, Свердловская 

область, 623753 

директор  

Мусина Дания 

Галимзяновна, 



р1801118 

 

культур» 8(34364) 3-50-88 

5 Муниципальное бюджетное 

учреждение культуры 

«Централизованная клубная 

система» (клуб села 

Октябрьское) 

ул. Ленина, д. 22, с. 

Октябрьское, Режевской 

район, Свердловская 

область, 623737 

Директор 

Голендухина Алла  

Михайловна, 

89025002985 

6 Муниципальное бюджетное 

учреждение культуры 

«Централизованная клубная 

система» (клуб деревни 

Каменка) 

ул. Красноармейская, д. 7, 

с. Каменка, Режевской 

район, Свердловская 

область, 623746 

Директор 

Голендухина Алла  

Михайловна, 

89025002985 

7 Муниципальное бюджетное 

учреждение культуры 

«Централизованная клубная 

система» (Дом культуры 

п.Озерный) 

ул. Школьная, 2, п. 

Озерный, Режевской 

район, Свердловская 

область, 623732 

директор 

Голендухина Алла  

Михайловна, 

89025002985 

8 Муниципальное бюджетное 

учреждение культуры 

«Централизованная клубная 

система» (клуб села 

Фирсово) 

ул. Мира, д.43, 

с.Фирсово, Свердловская 

область, 623760 

директор 

Голендухина Алла  

Михайловна, 

89025002985 

9 Муниципальное бюджетное 

учреждение культуры 

«Централизованная клубная 

система» (клуб деревни 

Колташи) 

ул. Мира, д. 59 б, д. 

Колташи, Режевской 

район, Свердловская 

область, 623750 

директор 

Голендухина Алла  

Михайловна, 

89025002985 

10 Муниципальное бюджетное 

учреждение культуры 

«Централизованная клубная 

система» (Дом культуры 

поселка Костоусово) 

ул. Советская, д. 3, п. 

Костоусово, Режевской 

район, Свердловская 

область, 623731 

директор 

Голендухина Алла  

Михайловна, 

89025002985 

11 Муниципальное бюджетное 

учреждение культуры 

«Централизованная клубная 

система» (Дом культуры села 

Арамашка) 

ул. Ленина, д.16, с. 

Арамашка, Режевской 

район, Свердловская 

область, 623743 

директор 

Голендухина Алла  

Михайловна, 

89025002985 

12 Муниципальное бюджетное 

учреждение культуры 

«Централизованная клубная 

система» (Дом культуры села 

Глинское) 

ул. Победы, д. 14, с. 

Глинское, Режевской 

район, Свердловская 

область, 623742 

директор 

Голендухина Алла  

Михайловна, 

89025002985 

13 Муниципальное бюджетное 

учреждение культуры 

«Централизованная клубная 

ул. Советская, д. 9, с. 

Леневское, Режевской 

район, Свердловская 

директор 

Голендухина Алла  

Михайловна, 



р1801118 

 

система» (Дом культуры села 

Леневское) 

область, 623745 89025002985 

14 Муниципальное бюджетное 

учреждение культуры 

«Централизованная клубная 

система» (клуб деревни 

Ощепково) 

ул. Клубная, д. 2, д. 

Ощепково, Режевской 

район, Свердловская 

область, 623742 

директор 

Голендухина Алла  

Михайловна, 

89025002985 

15 Муниципальное бюджетное 

учреждение культуры 

«Централизованная клубная 

система» (клуб деревни 

Сохарево) 

ул. Новая, д. 6, д. 

Сохарево, Режевской 

район, Свердловская 

область, 623750 

директор 

Голендухина Алла  

Михайловна, 

89025002985 

16 Муниципальное бюджетное 

учреждение культуры 

«Централизованная клубная 

система» (клуб села 

Першино) 

ул. Ленина, д. 18, д. 

Першино, Режевской 

район, Свердловская 

область, 623740 

директор 

Голендухина Алла  

Михайловна, 

89025002985 

17 Муниципальное бюджетное 

учреждение культуры 

«Централизованная клубная 

система» (Дом культуры села 

Черемисское) 

ул. Ленина, д. 74 б, с. 

Черемисское, Режевской 

район, Свердловская 

область, 623746 

директор 

Голендухина Алла  

Михайловна, 

89025002985 

18 Муниципальное бюджетное 

учреждение культуры 

«Централизованная клубная 

система» (Клуб деревни 

Мостовая) 

ул. Ленина, д. 5, д.  

Мостовая, Режевской 

район, Свердловская 

область, 623750 

директор 

Голендухина Алла  

Михайловна, 

89025002985 

19 Муниципальное бюджетное 

учреждение культуры 

«Централизованная клубная 

система» (Дом культуры села 

Липовское) 

ул. Совхозная, д. 35, с. 

Липовское, Режевской 

район, Свердловская 

область, 623734 

директор 

Голендухина Алла  

Михайловна, 

89025002985 

20 Муниципальное бюджетное 

учреждение культуры 

«Централизованная клубная 

система» (Дом культуры села 

Останино) 

ул. Мира, д. 90, с. 

Останино, Режевской 

район, Свердловская 

область, 623733 

директор 

Голендухина Алла  

Михайловна, 

89025002985 

21 Муниципальное бюджетное 

учреждение культуры 

«Централизованная клубная 

система» (Дом культуры села 

Клевакинское) 

 

ул. Советская, д. 4, с. 

Клевакинское, Режевской 

район, Свердловская 

область, 623744 

директор 

Голендухина Алла  

Михайловна, 

89025002985 

22 Муниципальное бюджетное ул. Клубная, д. 4, п. директор 



р1801118 

 

учреждение культуры 

«Централизованная клубная 

система» (Крутихинский 

народный дом) 

Крутиха, Режевской 

район, Свердловская 

область, 623748 

Голендухина Алла  

Михайловна, 

89025002985 

23 Муниципальное бюджетное 

учреждение культуры 

«Централизованная клубная 

система» (Клуб деревни 

Голендухино) 

ул. Полухина, д. 17, д. 

Голендухино, Режевской 

район, Свердловская 

область, 623741 

директор 

Голендухина Алла  

Михайловна, 

89025002985 

24 Муниципальное бюджетное 

учреждение культуры 

«Централизованная клубная 

система» (Клуб деревни 

Соколово) 

ул. Лесная, д. 24, д. 

Соколово, Режевской 

район, Свердловская 

область, 623750 

директор 

Голендухина Алла  

Михайловна, 

89025002985 

25 Муниципальное бюджетное 

учреждение культуры 

«Централизованная клубная 

система» (Клуб деревни 

Воронино) 

ул. Маяковского , д. 11, д. 

Воронино, Режевской 

район, Свердловская 

область, 623750 

директор 

Голендухина Алла  

Михайловна, 

89025002985 

 

 


